
5BILP 5/2023

ZARZĄDZENIE NR 36
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 23 marca 2023 r.

w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych  
w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych

ZG.Ł.074.14.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 (zwanego dalej Statutem) – w wykona-
niu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określo-
nego m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 1a3 ustawy o lasach, a także § 8 ust. 1 
pkt. 54 ww. Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się zasady sprzedaży tusz zwierząt łownych pozy-

skanych w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych.
2. Na potrzeby niniejszego zarządzenia pod pojęciem zwierząt 

łownych rozumie się:
1) dziki:

a) odyńce;
b) lochy
c) przelatki;
d) warchlaki;

2) jelenie:
a) byki;
b) łanie;
c) cielęta;

3) daniele:
a) byki;
b) łanie;
c) cielęta;

4) sarny:
a) kozły;
b) kozy;
c) koźlęta.

3. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu wskazuje się procentowy 
udział tusz zwierząt łownych pozyskanych w Ośrodkach Hodowli 
Zwierzyny Lasów Państwowych należy przez to rozumieć  
z osobna procentowy udział w każdej z kategorii wskazanych  
w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a-d, pkt 2 lit. a-c, pkt 3 lit. a-c i pkt 4 lit. a-c.

4. Sprzedaż tusz zwierząt łownych pozyskanych w Ośrodkach 
Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych następuje w trybie:
1) sprzedaży bezpośredniej;
2) zapytania ofertowego;
3) przetargu pisemnego nieograniczonego.

§ 2
1. Podziału masy tusz zwierząt łownych sprzedawanych w danym 

roku łowieckim w poszczególnych trybach określonych w § 1 
dokonuje się z góry na podstawie rocznego planu łowieckiego.

2. Podziału, o którym mowa w ustępie poprzedzającym, dokonuje 
właściwy terytorialnie nadleśniczy w drodze zarządzenia. Nad-
leśniczy wydaje zarządzenie w terminie do dnia 1 kwietnia 
każdego roku.

3. Z podziału masy tusz zwierząt łownych dokonywanego na 
podstawie ust. 1 i 2 powyżej wyłączone są tusze zwierząt 
łownych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 pozyskane przez 
myśliwych wykonujących polowanie indywidualne i deklarują-
cych chęć zakupu tuszy na użytek własny. Przepis § 5 ust. 3 pkt 
1 stosuje się odpowiednio.

4. Warunkiem skorzystania z uprawnienia, o którym mowa  
w ustępie poprzedzającym, jest złożenie oświadczenia o prze-
znaczeniu zakupionej tuszy na potrzeby własne niezwiązane  
z działalnością gospodarczą lub inną działalnością o charak-
terze profesjonalnym, którego wzór stanowi załącznik nr 1  
do niniejszego zarządzenia.

5. Z podziału masy tusz zwierząt łownych dokonywanego  
na podstawie ust. 1 i 2 powyżej wyłączone są tusze zwierząt 
łownych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 pozyskane w czasie 
polowania zbiorowego. Tusze te przeznacza się do sprzedaży 
na rzecz podmiotów, do których zastosowanie znajduje art. 42 
ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach. Przepis § 5 
ust. 3 pkt 1 stosuje się odpowiednio.

§ 3
1. Do sprzedaży bezpośredniej, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 

przeznacza się 50% masy tusz zwierząt łownych pozyskanych  
w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych, lecz nie 
więcej niż 10.000,00 kg w ciągu roku, z zastrzeżeniem § 2 ust. 5.

2. Sprzedaż bezpośrednia odbywa się wyłącznie na rzecz osób, 
które złożyły oświadczenie o przeznaczeniu zakupionej tuszy  
na potrzeby własne niezwiązane z działalnością gospodarczą 
lub inną działalnością o charakterze profesjonalnym.

3. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ustępie poprzedzającym, 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

4. Cena sprzedaży tusz w ramach sprzedaży bezpośredniej doko-
nywana jest na podstawie cennika sprzedaży bezpośredniej 
ustalanego na dany rok łowiecki.

5. Cennik sprzedaży bezpośredniej, o którym mowa w ustępie 
poprzedzającym, ustala właściwy nadleśniczy w drodze zarzą-
dzenia. Nadleśniczy wydaje zarządzenie w terminie do dnia  
1 kwietnia każdego roku, przy czym dopuszczalne jest późniejsze 
dokonywanie zmian cennika w drodze zarządzenia.

§ 4
1. Tryb zapytania ofertowego, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 2 

stosuje się do sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych  
w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych na rzecz 
spółek, do których zastosowanie znajduje art. 42 ust. 3 ustawy  
z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1173).

2. Do sprzedaży w trybie zapytania ofertowego przeznacza się 30% 
masy tusz zwierząt łownych pozyskanych w Ośrodkach Hodowli 
Zwierzyny Lasów Państwowych, z zastrzeżeniem § 2 ust. 5.

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym.

4 § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala system sprzedaży przez Lasy Państwowe drewna i innych produktów i usług.



6 BILP 5/2023

3. Cena w trybie zapytania ofertowego jest ustalana na podstawie 
zapytania ofertowego i negocjacji prowadzonych przez właści-
wego nadleśniczego z podmiotami, do których zastosowanie 
znajduje art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach.

4. W przypadku otrzymania przez nadleśnictwo zapytania oferto-
wego od podmiotu, do którego zastosowanie znajduje art. 42 
ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, nadleśniczy 
jest zobowiązany do przeprowadzenia negocjacji w przedmiocie 
ustalenia ceny sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych  
w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych.

5. Cena ustalona w wyniku negocjacji, o których mowa w ustępie 
poprzedzającym, nie może być wyższa niż średnia cena 
uzyskana w poprzedzającym roku łowieckim za daną kategorię 
tusz w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego, o którym 
mowa w § 1 ust. 4 pkt 3.

§ 5
1. Tryb przetargu pisemnego nieograniczonego, o którym mowa  

w § 1 ust. 4 pkt 3 stosuje się do sprzedaży tusz zwierząt łownych 
pozyskanych w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwo-
wych na rzecz podmiotów prowadzących działalność gospo-
darczą lub profesjonalnie trudniących się działalnością związaną 
z obrotem, przetwórstwem lub sprzedażą tusz zwierząt łownych.

2. Do sprzedaży w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego 
przeznacza się 20% masy tusz zwierząt łownych pozyskanych  
w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych,  
z zastrzeżeniem § 2 ust. 5.

3. W przypadku, gdy:
1) dane nadleśnictwo nie otrzyma zapytania ofertowego  

od żadnej spółki, do których zastosowanie znajduje art. 42 
ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach w terminie 
do dnia 1 kwietnia każdego roku;

2) nadleśniczy stwierdzi brak zainteresowania sprzedażą 
bezpośrednią, co zostanie potwierdzone notatką służbową 
właściwego nadleśniczego i notatką służbową właściwego 
leśniczego ds. łowieckich

 – masy tusz zwierząt łownych przeznaczone odpowiednio  
do sprzedaży bezpośredniej lub sprzedaży w trybie zapytania 
ofertowego przeznacza się do sprzedaży w trybie przetargu 
pisemnego nieograniczonego.

4. Cena wywoławcza trybie przetargu pisemnego nieograniczo-
nego jest ustalana na poziomie nie niższym niż cena ustalona  

w negocjacjach, o których w § 4 ust. 3-4 – w przypadku, gdy 
dane nadleśnictwo otrzymało zapytanie ofertowe od spółki,  
do której zastosowanie znajduje art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 28 
września 1991 r. o lasach.

5. W przypadkach, gdy ust. 4 powyżej nie znajduje zastosowania 
cena wywoławcza trybie przetargu pisemnego nieograniczo-
nego jest ustalana na poziomie 75% ceny ustalonej w cenniku,  
o którym mowa w § 3 ust. 5.

6. Do udziału w przetargu pisemnym nieograniczonym właściwy 
nadleśniczy zaprasza:
1) poprzez umieszczenie na stronie internetowej nadleśnictwa 

informacji o przetargu na co najmniej 14 dni przed upływem 
terminu składania ofert;

2) przesyłając zaproszenie do składania ofert do kupujących, 
którzy w poprzedzającym roku łowieckim wyrazili zaintereso-
wanie zakupem tusz zwierząt łownych pozyskanych w danym 
Ośrodku Hodowli Zwierzyny Lasów Państwowych.

7. W zaproszeniu do składania ofert wskazuje się co najmniej:
1) ilość oferowanych sztuk oraz ich szacunkową masę;
2) cenę minimalną, ustaloną z uwzględnieniem ust. 3 powyżej.

§ 6
1. Tusze zwierząt łownych przeznacza się dla poszczególnych 

odbiorców wg daty pozyskania danego zwierzęcia i proporcjo-
nalnie do ilości danej kategorii tusz ustalonych dla każdego  
z trybów sprzedaży opisanych w § 1 ust. 4.

2. Za wdrożenie zasad zapewniających wykonanie dyspozycji 
zawartej w ust. 1 powyżej odpowiadają właściwi nadleśniczowie.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, przy czym 

pozostawia się termin na dostosowanie umów obowiązujących  
w dniu wejścia w życie niniejszego zarządzenia do dnia 31 maja 2023 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica



7BILP 5/2023

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 36 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 23 lutego 2023 r.

OŚWIADCZENIE

…………..............................………
               imię i nazwisko

…………..............................………
           adres zamieszkania

…………..............................………
                        PESEL

Ja, niżej podpisany/a oświadczam, że tusze:

…………..............................………  – …...... sztuk, waga …………….......…
                 gatunek, płeć

…………..............................………  – …...... sztuk, waga ……………….......
                 gatunek, płeć

…………..............................………  – …...... sztuk, waga ……………….......
                 gatunek, płeć

kupuję od Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa ….............................…………  
– Ośrodka Hodowli Zwierzyny kupuję na potrzeby własne, niezwiązane z działalnością gospodarczą lub inną działalnością profesjonalną. 

                          ……………………......................…………
                                                                                                                                     czytelny podpis kupującego


